ĐỘI TNTP HỒ CHÍ  MINH

HỘI ĐỒNG TRUNG ƯƠNG

***
Số:     133   -TB/HĐĐTW
	  Hà Nội, ngày  06  tháng 7 năm 2016

THÔNG BÁO
Về việc tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi

năm học 2015 - 2016; triển khai nhiệm vụ năm học 2016 - 2017;

Liên hoan "Phụ trách Sao giỏi" toàn quốc lần thứ II

-----
     Kính gửi:  Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố
Thực hiện Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2015 - 2016, Hội đồng Đội Trung ương tổ chức Hội nghị tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2015 - 2016; triển khai nhiệm vụ năm học 2016 - 2017 và tổ chức vòng chung khảo Liên hoan "Phụ trách Sao giỏi" toàn quốc lần thứ II. Để công tác tổ chức Hội nghị đảm bảo yêu cầu, Hội đồng Đội Trung ương đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:
I. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: Dự kiến trong 02 ngày, từ ngày 18 đến ngày 19/7/2016

2. Địa điểm:  Khách sạn Vạn Phát, khu vực 3 Cồn Khương,

   phường Cái Khế, Quận Ninh Kiều, TP Cần Thơ.

(Ban Tổ chức đón đại biểu từ 8h00 ngày 18/7/2016 tại khách sạn Vạn Phát)
II. THÀNH PHẦN
- Chủ tịch hoặc Phó Chủ tịch Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố;

- 01 chuyên viên Ban Thanh thiếu nhi trường học phụ trách công tác Đội hoặc Ban Thiếu nhi các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Đại biểu thiếu nhi tham gia Hội thi "Phụ trách Sao giỏi" toàn quốc lần thứ II (Danh sách cụ thể Ban Tổ chức sẽ gửi kèm thông tri triệu tập sau khi có kết quả chấm thi qua clip).

III. NỘI DUNG
1. Tổng kết công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2015 - 2016.

2. Cho ý kiến vào dự thảo Chương trình công tác Đội và phong trào thiếu nhi năm học 2016 - 2017, dự thảo Chương trình phối hợp với Bộ Giáo dục và Đào tạo năm học 2016 - 2017; Chương trình hành động thực hiện Chỉ thị 42 của tổ chức Đội TNTP Hồ Chí Minh; Đề án Hội đồng trẻ em.

3. Nghe báo cáo chuyên đề về Luật trẻ em và Quyết định 1235-QĐ/TTg ngày 03/8/2015 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình thúc đẩy quyền tham gia của trẻ em vào các vấn đề về trẻ em giai đoạn 2016-2020.
4. Công tác thi đua khen thưởng.
5. Thi, tuyên dương phụ trách Sao giỏi.

IV. CÁC ĐIỀU KIỆN CHUẨN BỊ
* Về kinh phí
- Trung ương chịu trách nhiệm kinh phí tổ chức Hội nghị và kinh phí ăn nghỉ cho thiếu nhi tham gia Hội thi “Phụ trách sao giỏi”.
- Các đại biểu phụ trách thực hiện chế độ đi lại, ăn nghỉ theo các quy định của Bộ Tài chính.
* Về trang phục
- Đại biểu thiếu nhi dự Hội thi“Phụ trách sao giỏi” chuẩn bị quần áo đồng phục đội viên theo Nghi thức Đội, trang phục dự thi, thể hiện năng khiếu, các đồ dùng cá nhân cần thiết. Các em thiếu nhi dân tộc mang trang phục của dân tộc mình.

- Đại biểu phụ trách chuẩn bị áo đồng phục Phụ trách, áo Thanh niên.
Nhận được Thông báo này, đề nghị Hội đồng Đội các tỉnh, thành phố chọn cử đại biểu theo đúng thành phần quy định. Gửi đăng ký danh sách đại biểu về Hội đồng Đội Trung ương trước ngày 10/7/2016 theo địa chỉ: Hội đồng Đội Trung ương, 62 Bà Triệu, Hoàn Kiếm, Hà Nội, email: hoidongdoitw@gmail.com.
Hội đồng Đội Trung ương sẽ có Thông tri triệu tập cụ thể sau.

* Chi tiết liên hệ đồng chí Nguyễn Thanh Hằng, cán bộ Hội đồng Đội Trung ương, điện thoại: 0982.115.595.

	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TRUNG ƯƠNG

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

	Nơi nhận:
- Như trên (để t/hiện);

- TT HĐĐTW (để c/đ);
- BTV các Tỉnh, Thành Đoàn (để c/đ);

- Lưu VP HĐĐTW.

	(đã ký)
Nguyễn Phú Trường

PAGE
1